

Č.j. objednatele: 1608-2021-508207/5

Č.j. zhotovitele:

**Dodatek č.5**  
**ke**  
**SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY**

*(dále jen „smlouva“)*

uzavřená

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

*(dále jen „občanský zákoník“)*

**mezi smluvními stranami**

**Objednatel:**

**Česká republika – Státní pozemkový úřad**

**Sídlo:** Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

**Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj**

**Adresa:** Husitská 1071/2, 415 02 Teplice

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Andrea Beranová, KPÚ pro ÚK, Pobočka Děčín

Tel.:	+420 725 901 576
E-mail:	a.beranova1@spucr.cz
ID DS:	z49per3
Bankovní spojení:	ČNB
Číslo účtu:	3723001/0710
IČO:	01312774
DIČ:	CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:**

**Jméno:**

**POHL cz, a.s.** odštěpný závod Rostoky

**Sídlo:**

Na Pomezí 2483, 252 63 Rostoky

zastoupený:

Ing. Petrem Kašparem, členem

představenstva

XXXXXXXXXX

ředitelem oblasti Sever, na základě plné moci

tel./fax:

XXXXXXXXXX

e-mail:

XXXXXXXXXX

ID DS:

tbyfqgv

v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXX

tel./fax:

XXXXXXXXXX

e-mail:

XXXXXXXXXX

bankovní spojení:

ČSOB, a.s.

Č.j. objednatele: 1608-2021-508207/5

Č.j. zhotovitele:

číslo účtu: 117569233/0300  
IČO: 25606468  
DIČ: CZ25606468 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4934 (dále jen „**zhotovitel**“)

Předmětem smlouvy je realizace stavby:

Název díla: **Polní cesty k.ú. Dolní Chříbská**

Místo stavby: **Dolní Chříbská**

Obě smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy:

### **ČI.I Předmět a účel dodatku**

1. Předmětem Dodatku č.5 ke smlouvě jsou vícepráce a méněpráce na stavebních objektech SO 01, 02 a vícepráce na SO 03.
2. Účelem dodatku je zajištění řádného vypořádání se se změnami plynoucími z nově odhalených skutečností v průběhu prací a novými požadavky Správy CHKO Lužické hory a zástupců obce u stavebního objektu SO 02.

### **ČI.II Rozsah změny**

1. Vícepráce ve znění Dodatku č. 5 bez DPH: 1 038 598,61 Kč  
Méněpráce ve znění Dodatku č. 5 bez DPH: – 132 925,60 Kč  
Původní cena díla dle smlouvy bez DPH: 22 222 222,00 Kč  
Cena díla dle SOD a všech dosavadních dodatků bez DPH: 19 867 214,14 Kč
2. Tímto se tedy mění bod 4. ČI. III smlouvy takto:  
Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí **20 772 887,15 Kč**  
DPH 21 % činí **4 362 306,30 Kč**  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **25 135 193,45 Kč**

### **ČI. III Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek č. 5 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 1608-2021-508207 na zhotovení stavby „Polní cesty k.ú. Dolní Chříbská.“
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. Dodatek č.5 ke smlouvě má 3 strany textu A4 a 1 přílohu.
3. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Č.j. objednatele: 1608-2021-508207/5  
Č.j. zhotovitele:

4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Teplicích dne 23.11.2022

V Roztokách dne 22.11.2022

.....  
Ing. Pavel Pojer  
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro  
Ústecký kraj

.....  
XXXXXXXXXX  
ředitel oblasti Sever, na základě plné moci

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: 8021258-ZL

**Stavba: Chribska**

Místo:

Datum: 30.06.2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH

905 673,01

		Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH	základní	21,00%	905 673,01	190 191,33

**Cena s DPH**

**v CZK**

**1 095 864,34**

## REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
8021258-ZL	Chribska	905 673,01	190 191,33	1 095 864,34
D5	Dodatek č. 5	905 673,01	190 191,33	1 095 864,34
ZL_05	VPC 1 - méněpráce - propustky, Cetin	-121 600,00	-25 536,00	-147 136,00
ZL_05a	VPC 1 - vícepráce - žlabovky, propustky	173 283,23	36 389,48	209 672,71
ZL_06	VPC3 - méněpráce - CHKO	-11 325,60	-2 378,38	-13 703,98
ZL_06a	VPC3 - vícepráce - CHKO, SDZ, rohož	860 262,58	180 655,14	1 040 917,72
ZL_07	VPC4 - vícepráce - SDZ	5 052,80	1 061,09	6 113,89

## SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**D5/ZL\_05 - VPC 1 - méněpráce - propustky, Cetin**

KSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 19.10.2022

CZ-CPA:

Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
	<b>D</b>	<b>HSV</b>	<b>HSV</b>				<b>-41 600,00</b>	
	<b>D</b>	<b>D3</b>	<b>Cetin</b>				<b>-41 600,00</b>	
45	K	23020010R	Montáž chrániček podélně půlených	m	-208,000	50,0	-10 400,00	SOD
46	M	1383579	Úložný materiál Chráničky Pevné CHRANICKA DELENA 06110/2 CA	m	-208,000	150,0	-31 200,00	SOD
	<b>D</b>	<b>D2</b>	<b>Propustky</b>				<b>-80 000,00</b>	
	<b>D</b>	<b>8</b>	<b>Trubní vedení</b>				<b>-80 000,00</b>	
68	M	1110210	Horská vpust' 1500/1200/2000	kus	1,000	-40 000,0	-40 000,00	SOD
			staničení km 0,150					
			1					
			Součet					
69	M	1110211	Horská vpust' 1200/900/1150	kus	1,000	-40 000,0	-40 000,00	SOD
			staničení km 0,150					
			1					
			Součet					

## SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**D5/ZL\_05a - VPC 1 - vícepráce - žlabovky, propustky**

KSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 19.10.2022

CZ-CPA:

Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
<b>D D1</b>			<b>Žlabovky</b>				<b>139 164,51</b>	
<b>D 1</b>			<b>Zemní práce</b>				<b>7 252,51</b>	
35	K	181951112	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	74,400	9,0	669,60	SOD
30	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách <i>124*0,6*0,2</i> <i>Součet</i>	m3	14,880	122,4	1 821,31	SOD
31	M	58331202R	<i>zemina nesedavá nenamrzavá vhodná do zásypu</i> <i>14,88 * 1,8 " Přepočtené koeficientem množství</i> <i>Součet</i>	t	26,784	150,0	4 017,60	SOD
14	K	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	14,880	50,0	744,00	SOD
<b>D 5</b>			<b>Komunikace pozemní</b>				<b>7 812,00</b>	
57	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm <i>124*0,6</i> <i>Součet</i>	m2	74,400	105,0	7 812,00	SOD
<b>D 8</b>			<b>Trubní vedení</b>				<b>124 100,00</b>	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
87	K	935112111R	Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z betonu prostého C 20/25 XF3 z betonových příkopových tvárnic šířky do 500 mm	m	124,000	500,0	62 000,00	SOD
89	M	592275131	tvárnice betonová příkopová 30x60x8 cm	kus	414,000	150,0	62 100,00	SOD
<b>D D2 Propustky</b>							<b>34 118,72</b>	
<b>D 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>							<b>34 118,72</b>	
55	K	452311141	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 16/20 <i>Horská vpust' - hřbitovní zed'</i> <i>1,2*1,5*0,1</i> <i>Horská vpust' - původní cesta</i> <i>1,5*0,9*0,1</i> <i>Součet</i>	m3	0,315	2 796,5	880,90	SOD
50	K	334323218	Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37	m3	2,732	3 952,5	10 798,23	SOD
51	K	334352111	Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění zřízení z překližek <i>Horská vpust' - hřbitovní zed'</i> <i>1,2*2,15*2</i> <i>1,5*2,15*2</i> <i>Horská vpust' - původní cesta</i> <i>0,9*1,45*2</i> <i>1,5*1,45*2</i> <i>Součet</i>	m2	18,570	907,0	16 842,99	SOD
52	K	334352211	Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění odstranění z překližek	m2	18,570	77,9	1 446,60	SOD
53	K	334361226	Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek, bloků ložisek, pilířů a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 křídel, závěrných zdí	t	0,100	41 500,0	4 150,00	SOD



## SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**D5/ZL\_06 - VPC3 - méněpráce - CHKO**

KSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 19.10.2022

CZ-CPA:

Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
	<b>D</b>	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-11 325,60</b>	
	<b>D</b>	<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>-11 325,60</b>	
9	K	181351103	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	-242,000	46,8	-11 325,60	SOD

-242 "ohumusování v tl. 100mm

Součet

# SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**D5/ZL\_06a - VPC3 - vícepráce - CHKO, SDZ, rohož**

KSO:

Místo:

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 19.10.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
<b>D HSV</b>			<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>860 262,58</b>	
<b>D 1</b>			<b>Zemní práce</b>				<b>366 441,28</b>	
1	K	113107221.	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 - podkladní ŠD <i>(300-100)*3 "překlopení spádu s odebráním 10 cm (425-350)*3 "překlopení spádu s odebráním 10 cm (575-525)*3 "snížení podkladní vrstvy o cca 10 cm Součet</i>	m2	975,000	17,9	17 452,50	URS * index
2	K	R01	Příplatek za ztížené podmínky - odstranění vrstvy ve spádu, zpětné přehutnění vrstvy, geodetické měření. - podkladní ŠD	m2	975,000	23,0	22 425,00	kalkulace*index
3	K	113107221	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl přes 200 m2 - penetrační makadam	m2	975,000	17,9	17 452,50	URS * index
4	K	R02	Příplatek za ztížené podmínky, nutno opatrně oddělit jednotlivé vrstvy, aby nedošlo k promísení materiálu a tím k jeho znehodnocení pro zpětné použití - penetrační makadam	m2	975,000	33,4	32 565,00	kalkulace*index
5	K	113107162	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm <i>(300-100)*0,5*2 (425-350)*0,5*2 (575-525)*0,5*2 Součet</i>	m2	325,000	36,5	11 862,50	URS * index

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
6	K	162651112	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	68,750	127,4	8 758,75	URS * index
7	K	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 <i>(600-350)*1,1*0,25 "ohumusování"</i> <i>Součet</i>	m3	68,750	100,1	6 881,88	URS * index
8	K	181252305	Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypch se zhutněním <i>975+325</i> <i>Součet</i>	m2	1 300,000	19,0	24 700,00	URS * index
10	K	182111111	Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží přes 1:2 do 1:1 <i>(1450-1375)*2</i> <i>Součet</i>	m2	150,000	114,0	17 100,00	URS * index
11	M	61894012	<i>sít protierozní z kokosových vláken 400g/m2</i> <i>150*1,1 "Přepočtené koeficientem množství"</i> <i>Součet</i>	m2	165,000	30,3	4 999,50	URS * index
12	K	R03	Rozprostření zeminy ve svahu přes 1:5 tl vrstvy přes 200 do 250 mm ručně <i>(600-350)*1,1</i> <i>Součet</i>	m2	275,000	594,0	163 350,00	kalkulace*index
13	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	425,000	18,3	7 777,50	SOD
14	M	00572410	<i>osivo směs travní parková</i>	kg	8,500	81,9	696,15	SOD
15	K	182151111	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně <i>325+275</i> <i>Součet</i>	m2	600,000	50,7	30 420,00	URS * index
<b>D 5 Komunikace pozemní</b>							<b>169 174,60</b>	
18	K	R04	Demontáž ocelových svodnic kotvených do kameniva - ke zpětnému použití <i>8*3</i> <i>Součet</i>	m	24,000	163,8	3 931,20	kalkulace*index
19	K	569831111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm <i>(600-350)*0,5*2</i> <i>Součet</i>	m2	250,000	70,0	17 500,00	SOD

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
20	K	574381112	Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živící, s posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drčeného, po zhutnění tl. 100 mm  "použita položka dle SOD 208,-/m2 , ale nutno odečíst kamenivo vyzískané při odtěžení této vrstvy a asfaltové prolítí, které ještě nebylo provedeno " odpočet kameniva a asfaltu z nákladové kalkulace : -84,20 Kč / m2 "208-84,2=123,80 Kč / m2 975	m2	975,000	123,8	120 705,00	SOD upr.viz.VV
22	K	597311121	Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do sypaniny  "použita položka dle SOD 2000,-/m , ale nutno odečíst materiál svodnic vyzískaný při demontáži " odpočet materiálu svodnice z nákladové kalkulace : -873,40 Kč / m "2000-873,4= 1126,6 Kč / m 24	m	24,000	1 126,6	27 038,40	SOD upr.viz.VV
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>							<b>69 858,40</b>	
24	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	2,000	188,7	377,40	SOD
25	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	1,000	452,2	452,20	SOD
26	M	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus	1,000	16,0	16,00	SOD
27	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	4,000	65,5	262,00	SOD
28	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu	kus	1,000	249,1	249,10	SOD
29	M	40445650	dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm	kus	1,000	381,7	381,70	SOD
30	M	40445620	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm	kus	1,000	788,0	788,00	SOD
31	K	213141113	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š přes 6 do 8,5 m  16*37,5 "zřízení mezideponie Součet	m2	600,000	16,3	9 780,00	URS * index
32	M	919726123	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2	m2	720,000	69,6	50 112,00	SOD
33	K	113311171	Odstranění geotextilií ze základové spáry	m2	600,000	12,4	7 440,00	URS * index
<b>D 997 Přesun sutě</b>							<b>254 788,30</b>	
34	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km  757,25*2 "na mezidepo, z mezidepa	t	1 514,500	39,2	59 368,40	SOD

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

*Součet*

35	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	663,000	5,1	3 381,30	SOD
----	---	-----------	--	---	---------	-----	----------	-----

*165,75\*4*

*Součet*

36	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	1 514,500	126,8	192 038,60	URS * index
----	---	-----------	--	---	-----------	-------	------------	-------------

*757,25\*2 "přesun, z mezidepa*

*Součet*

## SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**D5/ZL\_07 - VPC4 - vícepráce - SDZ**

KSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 19.10.2022

CZ-CPA:

Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>D</b>		<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>5 052,80</b>	
<b>D</b>		<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>5 052,80</b>	
24	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	4,000	188,7	754,80	SOD
25	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	2,000	452,2	904,40	SOD
26	M	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus	2,000	16,0	32,00	SOD
27	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	8,000	65,5	524,00	SOD
28	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu	kus	2,000	249,1	498,20	SOD
29	M	40445650	dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm	kus	2,000	381,7	763,40	SOD
30	M	40445620	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm	kus	2,000	788,0	1 576,00	SOD